
Parana 
CAMARA MUNICIPAL DE CASCAVEL 
Balancete Financeiro - Por Categoria Economica 

Receita 

Titulos 

Receita Extra - Orc;:amentaria 

RESTOS A PAGAR PROCESSADOS 

RESTOS A PAGAR PROCESSADOS- OUTRAS AR! 

RESTOS A PAGAR DO EXERCiCIO ANTERIOR 

CONSIGNA<;:OES 

INSS A REPASSAR 

INSS A REPASSAR RET! DO DE SERVIDORES P 

CONTRIBUI<;:6ES A REPASSAR AO RRPS 

CONTRIBUI<;:OES A REPASSAR AO RPPS RET! 

IRRF A REPASSAR 

IRRF A REPASSAR DE SERVIDORES ATIVOS 

CONSIGNA<;:6ES A REPASSAR PARA OUTROS 0( 

ASSERVEL 

CAPEMI 

CAIXA ECONOMICA FEDERAL 

VALE TRANSPORTE 

CONTRIBUICAO PART! DARIA 

RETEN<;:OES DIVERSAS 

PENSAO ALIMENTICIA 

ASCAMVEL 

CORREIOS VALORES ALEM DA COTA MENSAL 

CONTAS A PAGAR- PROCESSADAS 

CONTAS A PAGAR - OUTRAS AREAS 

CONTAS A PAGAR- NAO PROCESSADAS 

CONTAS A PAGAR - OUTRAS AREAS 

TRANSFERENCIAS RECEBIDAS 

TRANSFERENCIAS DO PODER EXECUTIVO 

Saldos anteriores 

BANCO C/ MOVIMENTO 

CAIXA 

POUPAN<;:A 

Total 

Valor 

2.523.206,14 

10.319,87 

10.319,87 

10.319,87 

170.744,56 

34.581,37 

34.581,37 

12.713,96 

12.713,96 

43.869,60 

43.869,60 

79.579,63 

6.324,05 

98,78 

40.942,04 

381,02 

916,52 

323,83 

8.997,27 

21.470,48 

125,64 

757.051,72 

757.051,72 

837.940,64 

837.940,64 

747.149,35 

747.149,35 

1.399.937,72 

1.365.416,39 

0,00 

34.521,33 

3.923.143,86 

Paulino Roberto Rodrigues 

Contador 

~ 

. 

Mes/Ano: Julho/2012 

Despesa 

Tftulos Valor 

Despesa On;:amentaria 837.940,64 

Despesas exceto lntra-orc;:amentarias 837.940,64 

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAlS 802.887,36 

OUTRAS DESPESAS CORRENTES 34.948,28 

INVESTIMENTOS 105,00 

Despesa Extra - Orc;:amentaria 1.793.980,31 

RESTOS A PAGAR PROCESSADOS 10.319,87 

RESTOS A PAGAR PROCESSADOS- OUTRAS A 10.319,87 

RESTOS A PAGAR DO EXERCiCIO ANTERIOI 10.319,87 

RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS 10.319,87 

RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS- OUTF 10.319,87 

RESTOS A PAGAR DO EXERCiCIO ANTERIOI 10.319,87 

CONSIGNA<;:OES 170.968,96 

INSS A REPASSAR 34.805,77 

INSS A REPASSAR RET! DO DE SERVIDORE~ 34.805,77 

CONTRIBUI<;:OES A REPASSAR AO RRPS 12.713,96 

CONTRIBU1<;:6ES A REPASSAR AO RPPS RE 12.713,96 

IRRF A REPASSAR 43.869,60 

IRRF A REPASSAR DE SERVIDORES ATIVOS 43.869,60 

CONSIGNA<;:6ES A REPASSAR PARA OUTROS 79.579,63 

ASSERVEL 6.324,05 

CAP EMI 98,78 

CAIXA ECONOMICA FEDERAL 40.942,04 

VALE TRANSPORTE 381,02 

CONTRIBUICAO PARTIDARIA 916,52 

RETEN<;:6ES DIVERSAS 323,83 

PENSAO ALIMENT! CIA 8.997,27 

ASCAMVEL 21.470,48 

CORREIOS VALORES ALEM DA COTA MENS, 125,64 

CONTAS A PAGAR- PROCESSADAS 845.319,89 

CONTAS A PAGAR - OUTRAS AREAS 845.319,89 

CONTAS A PAGAR- NAO PROCESSADAS 757.051,72 

CONTAS A PAGAR - OUTRAS AREAS 757.051,72 

Saldos atuais 1.291.222,91 

BANCO C/ MOVIMENTO 1.256. 701 ,58 

CAIXA 0,00 

POUPAN<;:A 34.521,33 

Total 3.923.143,86 

Jose Onesimo Franco 

Gererite de Financ;:as e Gestao 


